1

к делу № 2-44-624/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Керчь								26 сентября 2019 года

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым Чич Х.И., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 44 Керченского судебного района Республики Крым,
при секретаре Павленко Е.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ПАО СК «Росгосстрах» к Усатенко Александру Сергеевичу о возмещении ущерба в порядке регресса,руководствуясь ст.199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требованияПАО СК «Росгосстрах» к Усатенко Александру Сергеевичу о возмещении ущерба в порядке регрессаудовлетворить.
Взыскать с Усатенко Александра Сергеевича в пользу ПАО СК «Росгосстрах»возмещение вреда, причиненного в результате повреждения застрахованного имущества, в размере 15 000 рублей.
Взыскать Усатенко Александра Сергеевича в пользу ПАО СК «Росгосстрах» расходы по оплате государственной пошлины в размере 600 рублей.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Разъяснить ответчику, что он вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья									    Х.И. Чич
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
лингвистический контроль
произвел
Администратор с/у __________ Е.Н. Павленко

СОГЛАСОВАНО
Судья_________ Х.И. Чич
«_04__» _____10_____ 20_19_ г.